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МИНИСТЕРСТВО юстиции
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РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №
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О внесении изменений в Инструкцию
постановки на учет и снятия с учета
плательщиков сельскохозяйственного
налога

С целью осуществления налогового контроля и обеспечения единого
подхода в налогообложении субъектов хозяйствования, руководствуясь
статьями 24, 196 Закона Донецкой Народной Республики «О налоговой
системе», статьей 47 Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных
правовых актах», подпунктом 4 пункта 6 раздела I Временного положения о
Министерстве доходов и сборов, утверждённого Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года № 37-8 (с
изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию постановки на учет и снятия с учета
плательщиков сельскохозяйственного налога (далее
утвержденную приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 31 марта 2016 года № 86, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 26 апреля 2016 года под № 1213,
следующие изменения:

Инструкция),
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1) пункт 1.2 раздела 1 Инструкции дополнить подпунктом «е»
следующего содержания:
«е) заявления о внесении изменений в регистрационные данные плательщика
сельскохозяйственного налога.»;

2) раздел 3 Инструкции дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. В случае изменения площади земельного участка, предназначенного для
производства сельскохозяйственной продукции, и/или местонахождения такого
участка, сельскохозяйственные товаропроизводители подают в орган доходов и
сборов Заявление о внесении изменений в регистрационные данные
плательщика сельскохозяйственного налога (Приложение 6).

Заявление о внесении изменений в регистрационные данные плательщика
сельскохозяйственного налога подается в течение 5- ти рабочих дней после
наступления события, повлекшего необходимость внесения изменений в
регистрационные данные плательщика сельскохозяйственного налога.»;

3) дополнить Инструкцию разделом 5 следующего содержания:

«5. Переходные положения

В случае, когда изменение площади земельного участка,
предназначенного для производства сельскохозяйственной продукции, и/или
местонахождения такого участка произошло в 2017 году до вступления в силу
пункта 3.3 раздела 3 настоящей Инструкции, Заявление о внесении изменений
в регистрационные данные плательщика сельскохозяйственного налога
подается в орган доходов и сборов в течение 30-ти календарных дней с момента
вступления в силу пункта 3.3 раздела 3 настоящей Инструкции.»;

4) дополнить Инструкцию Приложениями 5 и 6 (прилагаются).

2. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с
общественностью обеспечить опубликование настоящего Приказа на
официальном сайте Донецкой Народной Республики «dnr_online.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.Ю. ТимофеевМинистр

(



Приложение 5

к Инструкции постановки
на учет и снятию с учета плательщиков
сельскохозяйственного налога
(пункт 4.3 раздела 4)

РЕШЕНИЕ_
о снятии с учета плательщика сельскохозяйственного налога

(наименование юридического лица или фамилия, имя отчество физического лица - предпринимателя)

(местонахождение юридического лица плательщика или местожительство физического лица - предпринимателя)

Код ЕГР юридического лица или регистрационный номер физического лица - предпринимателя:

Справка о приобретении (подтверждении) статуса плательщика сельскохозяйственного налога

№ дата начала действия 20

Основанием для снятия с учета плательщика сельскохозяйственного налога является:

самостоятельно представление плательщиком налога заявления относительно снятия с учета
плательщика сельскохозяйственного налога;

реорганизация или ликвидация плательщика сельскохозяйственного налога

использование плательщиком сельскохозяйственного налога сельскохозяйственных земель не по
целевому назначению
нарушение требований пунктов 191.1 - 191.3 статьи 191 Закона Донецкой Народной Республики
от 25.12.2015 №99-ГНС «О налоговой системе»;

Документы, которые подтверждают наличие оснований для снятия с учета плательщика сельскохозяйственного налога:

заявление налогоплательщика от"

информация о государственной регистрации прекращения юридического лица (предпринимательской деятельности физического лица -
предпринимателя) от"

20 г. №

20_г. №.

20 г. №.акт проверки от "

Руководитель (заместитель) органа
доходов и сборов

(Ф.И.О.) подпись дата

м.п.

Способ вручения экземпляра решения плательщику :

I лично ] по почте с уведомлением ] через представителя налогоплательщика

Экземпляр решения получил:

(Ф.И.О.) подпись дата

Плательщик сельскохозяйственного налога исключен из Реестра 20 г.

Должностное лицо, ответсвенное
за ведение Реестра

(Ф.И.О.) подпись

Директор Департамента
налогообложения
юридических лиц А.В. Варава
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Приложение 6
к Инструкции постановки на учет н снятии с
учета плетельщиков сельскохозяйственного
налога (пункт 3.3 раздела 3)

Заявление_
о внесении изменений в регистрационные данные плательщика сельскохозяйственного налога

(Наименование субъекта хозяйствования)

Код ИГР

Юридический адрес:

Почтовый индекс

Район

Город/иаселенный пункт

Улица (проспект,переулок)

Номер дома Номер корпуса Номер квартиры

Дата, когда произошли изменения регистрационных данных
дд им год

Данные об изменениях площадей земельных участков

Площадь земельного участка до внесения изменений (га)1.

Увеличение площади земельного участка:2

Адрес земельного участка:

Код территории

Район _
Город/населенный пункт

2.1.1.

Размер увеличения площади земельного участка (га)2.1.2.

Документы, удостоверяющие право собственности (аренды) земель

2.1.3.

Адрес земельного участка:

Код территории

Район
_

Город/населенный пункт

2.2.1

Размер увеличения площади земельного участка (га)2.2.2

Документы, удостоверяющие право собственности (аренды) земель

2.2.3

Уменьшение площади земельного участка:3.

Адрес земельного участка:

Код территории

Район
_

Город/населенный пункт

3.1.1.

Размер уменьшения площади земельного участка (га)3.1.2.

Документы, подтверждающие исключение земель из обращения

3.1.3.

Адрес земельного участка:

Код территории

Район
_

Город/населенный пункт

3.2.1.

Размер уменьшения площади земельного участка (га)3.2.2.

Документы, подтверждающие исключение земель из обращения

3.2.3.

Площадь земельного участка с учетом изменений (га)4.

м. п.( Руководитель субъекта хозяйствования/
Ф И О. физического лиц» предпреиимателя)

подпись

г.
ДСТЯ ПОДвЧ Ж

Директор Департамента
налогообложения юридических лиц А.В. Варава


